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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. 562 / Prot. Tirané, mé /702 2025
44 VENDIM

Nr. 3/  dats /502 2025
“PER
NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT NR. 59 DATIE 15.12.2020 ‘PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT MBI ORGANIZIMIN E CIKLIT TE
TRETE TE STUDIMEVE “DOKTORATE” NE ‘AKTIVITETI FIZIK DHE
SHENDETI’ NE FAKULTETIN E VEPRIMTARISW FIZIKE DHE
REKREACIONIT?, ] NDRYSHUAR

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart€é n& Republikén e Shqipérisé” germa “c” e pikés 2 dhe
germa “c” dhe germa “¢” e pikés 3, t& nenit 3, nenit 38, nenit 46, né€ pikén 2 dhe 3 t&
nenit 58, pikés 3 t&€ nenit 69,nenit 79, pikés S5 t& nenit 95, pikés 2 dhe 3 té& nenit 109,
pikés 1 dhe 2 té nenit 113, pikés 14/a, b, pikés 15/cté VKM nr.329 daté 12.04.2017
”Pér trajtimin e veganté t&€ personelit akademik™ n& udhé&zimin nr 7 daté 31.03.2021 t&
MAS pér njé ndryshim né Udhézimin nr. 1 daté 14.01.2020”Pér dokumentacionin dhe
progedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e IAL té germés
”f? t&€ nenit 20 t& Statutit t& UST-sé&, t& pikés 16 t&€ nenit 7 t& Rregullores sé¢ UST-sg,
Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 13. 02. 2025

VENDOSI:

1. Ng fund t€ pikés 5 t& Vendimit nr.55, daté 28.06.2022, t& shtohen fjalét
..................... kur kandidati éshté drejtues i Grupit té njé projekti
kérkimor dhe kur tema e kérkimit té kétij té fundit nuk lidhet me temén e
Doktoratés” sé kandidatit”.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet pér miratim Bordit t&
Administrimit t&€ UST-sé&. A NE S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr./00.3/ Prot. Tirang, mé 24, 66.2022
, 3 VENDIM

T -
Ne. 99, date 28, 042022

“PJiR NJiE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 78, DATE 29.04.2022 ‘PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT MBI RIORGANIZIMIN E CIKLIT Ti
TRETE TE STUDIMEVE ‘DOKTORATIE’ NiE ‘SHKENCA SPORTIVE’ NE
FAKULTETIN E SHKENCAVE TE LEVIZJES”

NE zbatim ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH”,
germa “c” e pikés 2 dhe germés “c” dhe “¢” té pikés 3 t& nenit 3, nenit 38, nenit 46,
piké&s 2 dhe 3 t& nenit 58, pikés 3 t€ nenit 69, nenit 79, pikés 5 t&€ nenit 95, pikés 2 dhe 3
t& nenit 109, pikés 1 dhe 2 t& nenit 113, pikés 14/a, b, pikés 15/c t& VKM nr. 329, daté
12.04.2017 “Pér trajtimin e veganté t& personelit akademik”, né Udhé&zimin nr. 7, daté
31.03.2021 t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ “Pér nj& ndryshim né Udhé&zimin
nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin
dhe mbylljen e Institucionit t& Arsimit t& Larté, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe
programeve t¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit ¢ Arsimit t&
Lart&”, t& germés “f” t& nenit 20 t€ Statutit t& UST-s€, t& pikés 16 té nenit 7 t& Rregullores

s& UST-sé&, Senati Akademik né mbledhjen e datés 28.06.2022

VENDOSI:

1. Ndryshimin e pikés 2 t& vendimit, si mé& poshté:

Universiteti i Sporteve té Tiranés mbéshtet anétarét e stafit akademik me 60%
té kostos sé studimeve té doktoraturés si pjesé e kontributit pér kérkimin
shkencor dhe pérparimin akademik”

2. Té propozojé pér miratim Bordit t&¢ Administrimit tarifén e studimit t& ciklit t&
treté Doktoraté né Shkenca Sportive sipas tabelés bashkéngjitur.

3. Té propozojé pér miratim Bordit t&¢ Administrimit pérjashtimin e kandidatéve t&
késaj kategorie nga tarifat e aplikimit dhe rregjistrimit né ciklin e tret€ Doktoraté
né Shkenca Sportive.

4. Té propozojé pér miratim Bordit t&¢ Administrimit q& shuma prej 500.000 lekésh
e mbetur nga tarifa e ploté, t& pérballohet nga t€ ardhurat e institucionit dhe
fondet e kérkimit shkencor, t& planifikuara nga granti pér kategoringé e
kandidatéve qé& vijné nga rradhét e stafit akademik me kohé té ploté né UST.
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5. Té propozojé pér miratim Bordit t¢ Administrimit q& kandidatét t& ciléve u éshté
mbuluar pjesa e'mbetur e tarifés prej 500.000 lek nga té ardhurat e institucionit,
t€ pérjashtohen nga pérfitimi i granteve té tjera té ofruara nga t€ ardhurat e UST-
s€ pér periudhén e pérfundimit t€ programit t& ciklit té treté.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéhere. e
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TABELA E TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PER CIKLIN E TRETE TE STUDIMEVE

Tarifa e shkollimit

Tarifa e shkollimit

Nr. Fakulteti Emértimi i programit té Cikli i (pér kandidatét pér té tjeré (né
studimit programit | nga stafi efektiv) lekg)
té studimit né leké
1 Fakulteti i Shkencave té Lévizjeé Cikli i Treté 300000 800000

Shkenca Sportive
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI

Lénda: Relacion mbi propozimin pér rishikimin e tarifés sé shkollimit dhe pagesés sé Komisioit
t& Doktoraturave

SENATIT AKADEMIK

Te nderuar anetar te Senatit akademilk,

Né vijim t& mbledhjes s€ zgjeruar t&¢ Rektoratit t& Universitetit t& Sporteve té Tiranés me
pergjegjésit e departamenteve té té gjitha njésive kryesore, mori né shqyrtim propozimet e
ardhura nga grupet e interesit rreth tarifes sé shkollimit n& ciklin e treté t& studimeve pér stafin
akademik me kohé t& plotg.

N& mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH”,
germa “c” e pikés 2 dhe germés “c” dhe “¢” t& pikés 3 t& nenit 3, pikés 2 dhe 3 t& nenit 58, pikés
5 t& nenit 95, pikés 2 dhe 3 t€ nenit 109, pikés | dhe 2 t&€ nenit 113, vendosi t’i propozoje Senatit
Akademik dhe Bordit t¢ Administrimit rishikimin e tarifes sé shkollimit né ciklin e tretg t&
studimeve per Stafin Akademik me kohé t& ploté né UST si dhe rishikimin e pagesés pér anétarét
e Komisionit t& Doktoraturés dhe koordinatorét e tyre sipas parimit t& réndésisé sé& procesit,
punés materiale, pérgjegjésisé pér garantimin e cilésisé dhe paritetit me komisionet e tjera t&
krijuara nga Senati Akademik té cilat ushtrojne funksione té ngjashme.

Pas njé analize t& hollésishme bazuar né Planin e Zhvillimit Strategjik t& Institucionit pér
periudhén 2021-2026, ku né themel té tij qéndron kualifikimi dhe rritja e stafit akademik si njé
nga asetet kryesore té Institucionit, si dhe duke konsideruar q& projektet e kérkimit shkencor té
kétyre kandidateve do t& mbeten pron& e UST-sé pér t’u shfrytézuar si burim t& ardhurash,
propozohet q& né parim tarifa e shkollimit pér kété kategori t& ndahet midis Institucionit dhe
kandidatit né& raportet 60% Institucioni dhe 40% kandidati, e shprehur né vleré nominale 500.000
leké do té& pérballohen nga fondet e Institucionit dhe 300.000 leké do t& mbulohen nga kandidati.

REKTORATI
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